
PÍSEMNÁ INFORMACE 

pro 4. zasedání zastupitelstva kraje  - 22. 4. 2014 

 
 

 

 

 

 

 

Přehled veřejných zakázek projednaných na 4. a 5. 

zasedání rady kraje a 4. mimořádném zasedání rady kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek 

 

 

 

Předkládá: Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy  

                        majetku a informatiky 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

4. zasedání RK – 4. 3. 2014 
  

 

„Oprava dopravní infrastruktury po povodni 06/2013, Silnice II/283 – Bělá 

u Turnova, oprava rozpadlé nábřežní zdi“ 
 

Předmět VZ: Předmětem jsou stavební práce spočívající v opravě povodní poškozené 

nábřežní zdi z  06/2013. Opěrná zeď podchycuje těleso silnice II/283 a zároveň je regulační 

zdí bezejmenného toku, který se následně vlévá do toku Stebenka. Na začátku zdi na 

konstrukci navazuje kamenné čelo propustku o světlosti DN 1000 a délce zatrubnění cca 35m. 

Stávající kamenná zeď je po povodni 06/2013 v havarijním stavu a je nutné ji opravit.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: Vodohospodářské stavby společnost s ručením omezeným, 

Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308, za nabídkovou cenu 979 997,- Kč bez DPH, 1 

185 796,- Kč včetně DPH 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1 245 369,- Kč bez DPH, veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury (Povodně 2013), 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2014 v kapitole 

92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

 

 

 

 

NA PRVNÍM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 1:  

   
Obchodní jméno : 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným 

Sídlo : Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ : 40233308 

Celková výše nabídkové ceny  : 979 997,- Kč bez DPH 

NA DRUHÉM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 7:  

   Obchodní jméno : BREX, spol. s r.o. 

Sídlo : Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 

Právní forma : 112 – společnost s ručením omezeným 

IČ : 40232549 

Celková výše nabídkové ceny  : 982 116 Kč bez DPH 



 3 

 

 

 

 

 

Vyloučený uchazeč: TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 Benátky 

nad Jizerou, IČ 44567961, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) – nabídka nevyhověla zadávacím 

podmínkám (neoceněny veškeré položky v souhrnném listu stavby), 

 

 

 

 

 

 

NA TŘETÍM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 4:  

   Obchodní jméno : SVS – stavitelství s.r.o. 

Sídlo : Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9 

Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ : 24806293 

Celková výše nabídkové ceny  : 1 176 581,- Kč bez DPH 

NA ČTVRTÉM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 2:  

   Obchodní jméno : 1.jizerskohorská stavební společnost, s.r.o. 

Sídlo : Pražská 392, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou 

Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ : 49904884 

Celková výše nabídkové ceny  : 1 227 532,- Kč bez DPH 

NA PÁTÉM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 6:  

   Obchodní jméno : STRABAG a.s. 

Sídlo : Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 

Právní forma : 121 – akciová společnost 

IČ : 60838744 

Celková výše nabídkové ceny  : 1 239 240,- Kč bez DPH 

NA ŠESTÉM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 5:  

   Obchodní jméno : EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo : Národní 10, 113 19 Praha 1 

Právní forma : 121 – akciová společnost 

IČ : 45274924 

Celková výše nabídkové ceny  : 1 324 842,- Kč bez DPH 



 4 

„Rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně dispoziční 

uspořádání I.NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy, Jilemnice“ 

vyloučení uchazeče z důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů 
 

Vyloučený uchazeč: INSTAV stavební práce s.r.o., se sídlem Pod Skalkou 779/7, 466 01  

Jablonec nad Nisou, IČ: 27263568 v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) – uchazeč nesplnil 

požadovanou kvalifikaci (nepředloženy požadované reference) 

Při posuzování kvalifikace hodnotící komise u uchazeče č. 2 INSTAV stavební práce, s.r.o, 

zjistila, že tento uchazeč nedodal potřebné reference, které byly ke splnění tohoto technického 

kvalifikačního předpokladu zadavatelem požadovány. (zadavatel požadoval 3 referenční 

zakázky, vyloučený uchazeč však předložil pouze dvě). 

Komise nevyzvala v souladu s § 59 odst. 4 zákona uchazeče k doplnění požadovaných 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace, neboť již v této fázi zadávacího řízení bylo 

hodnotící komisi známo, že uchazeč by byl následně vyloučen ze zadávacího řízení z důvodu 

nesplnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci. Zadavatel 

požadoval, aby byl v nabídce obsažen finanční a časový harmonogram realizace této veřejné 

zakázky. Uchazeč však ve své nabídce předložil pouze časový harmonogram. 

 

Předmět VZ:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce suterénu, rekonstrukce fasády a stavebně 

dispoziční uspořádání I. NP na objektu Gymnázia a Střední odborné školy Jilemnice, a to tři 

samostatné i samostatně fakturované části stavby (soubory): 

 

 SO 01 - Rekonstrukce suterénu, Gymnázium a SOŠ Jilemnice,  

 SO 02 - Stavební a dispoziční úpravy 1. NP, Gymnázium a SOŠ Jilemnice, 

 SO 03 - Rekonstrukce fasády, Gymnázium a SOŠ Jilemnice. 

 

 

„Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ - rozhodnutí o vyloučení uchazeče z 

důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
 

Vyloučený uchazeč: Ridera Stavební a. s., IČ 45192464, se sídlem Dělnická 382/32, 708 00  

Ostrava, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (úprava ceny v položkách, 

změna nabídky v dílčích oddílech, předložení nového výkazu výměr) 

Uchazeč Ridera Stavební a.s. byl vyzván k písemnému vysvětlení nabídky (objasnění 

nejasností týkajících se pravděpodobně neúplných nabídkových cen). Hodnotící komise 

konstatovala, že uchazeč Ridera Stavební a.s. v písemném vysvětlení nabídky doplnil u 

položky - strana 216 SO 110 část 1.01  Architektonicko - stavební část díl 1 Zemní práce 

položka č. 2 Hloubení rýh š do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu 

v hornině tř. 2-4 vč. příplatku za lepivost m3 37,800 cenu za MJ ve výši 206,60 Kč a cenu ve 

výši 7.809,49 Kč (v nabídce byly obě tyto ceny oceněny nulou). Uchazeč dále v rozpočtu - 

rekapitulace dílů - strana 215 - sice ponechal celkovou cenu za uvedené oddíly, avšak 

jednotlivé částky v této rekapitulaci byly upraveny a pozměněny, tudíž jsou v rozporu 

s předloženou nabídkou uchazeče. Tímto uchazeč zadavateli požadované položky nevysvětlil, 

ale provedl zásah do celého výkazu výměr, kde upravil ceny v položkách a tím došlo ke 

změně nabídky v dílčích oddílech.  Uchazeč ve svém vysvětlení připustil chybu při oceňování 



 5 

této položky a současně předložil nový výkaz výměr, který je v rozporu s výkazem výměr 

předloženým v nabídce.  

Hodnotící komise na svém III. jednání konstatovala, že nabídka uchazeče Ridera Stavební a. 

s. nebyla zpracována v souladu se zákonnými požadavky a požadavky zadavatele uvedenými 

v zadávacích podmínkách. 

 

Předmět VZ:  

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební úpravy areálu bývalého dětského domova v 

centru Liberce, které spočívají v: 

 

- úpravách 2 stavebních objektů - SO 110, SO 120, 

- realizaci a opravě oplocení - SO 220, 

- sadových úpravách a drobné architektuře - SO 230, 

- výstavbě nového zadního dvora s příjezdem - IO 310, IO 320, 

- nových trasách inženýrských sítí v areálu - IO 410, IO 510, IO 510. 

 

 

5. zasedání RK – 18. 3. 2014 
 

„Dodavatel vzdělávání v oblasti práva a legislativy v rámci projektu Dalším 

krokem ke kvalitě“ 
 

 

Předmět VZ:  

Předmětem plnění veřejné zakázky je realizace vzdělávání v rámci projektu „Dalším krokem 

ke kvalitě“, r. č. CZ.1.04/4.1.01/69.00016. Projekt je financován z Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost z prioritní osy 4.4a Veřejná správa a veřejné služby, oblast 

podpory 4.4a.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy.  

Záměrem projektu je zefektivnění vzdělávání a rozvoje zaměstnanců Krajského úřadu 

Libereckého kraje a dalších obecních úřadů Libereckého kraje. Cílem krajského úřadu je 

přechod ke koncepci učící se organizace, tj. komplexnímu modelu rozvoje lidí v rámci 

organizace, tedy k procesu, který umožňuje, aby učení probíhalo rychleji než změny vynucené 

okolím. V takové organizaci se zaměstnanci učí průběžně a také z každodenní zkušenosti. 

Aktivity projektu jsou formulovány tak, aby reflektovaly Strategii „Efektivní veřejná správa a 

přátelské veřejné služby“, dle usnesení vlády č. 757/2007 a identifikované potřeby krajského 

úřadu. Projekt tak přímo reaguje na mezeru ve vzdělávání úředníků krajského úřadu a 

ostatních institucí veřejné správy.  

Projekt je určen všem zaměstnancům úřadu a ostatních obecních úřadů, je pro ně příležitostí 

získat nové kompetence a aplikovat je v praxi. Cíle budou dosaženy kombinací poradenství, 

vzdělávání a aktivního zapojení účastníků. Pro skupinu metodiků je zároveň příležitostí 

aktivně se podílet na vytváření takových řešení, která budou nadále úřad rozvíjet a využívat. 

Systematické vzdělávání přinese zaměstnancům a vedoucím zaměstnancům znalosti a 

dovednosti, které pak dokážou aplikovat do každodenní praxe, což se promítne i v 

udržitelnosti projektu. Na všechny vzdělávací aktivity bude dodavatelem vzdělávání 

účastníků vystaveno osvědčení v souladu s podmínkami zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 

územních samosprávných celků. 

 



 6 

Výběr nejvhodnější nabídky: REGIONSERVIS, s.r.o.,  IČ 27427170, se sídlem Nad 

Koupadly 287/5, 251 01  Říčany, za nabídkovou cenu 522.500,- Kč bez DPH, 632.225,- Kč 

včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  veřejná zakázka podlimitní - 636.363,- Kč bez DPH 

 

Financování: Spoluúčast na financování je zaručena v rámci Operačního programu Lidské 

zdroje a zaměstnanost, prioritní osa 4.4a Veřejná správa a veřejné služby, oblast podpory 

4.4a.1 Posilování institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy (85% strukturální 

fondy, 15% vlastní podíl žadatele). Míra spolufinancování Libereckého kraje ze schváleného 

rozpočtu bude činit maximálně 115.500,- Kč včetně DPH.  

 

Hodnotící kritérium:  

Ekonomická výhodnost nabídek. Dílčí kritéria hodnocení seřazená podle stupně významu 

včetně váhy jednotlivých kritérií byla následující: 
 

1.  Celková nabídková cena bez DPH váha : 50% 

2.  Kvalita nabízeného řešení váha : 50% 
 vystižení potřeb Krajského úřadu Libereckého kraje a naplnění cílů v této 

aktivitě 
 

 návrh řešení vzdělávání s ohledem na deklarovaný cíl vzdělávání popsaných 

v bodu 2.4 

 předpokládané hlavní přínosy vzdělávacích činností pro Krajský úřad 

Libereckého kraje 

 

 

V prvním kritériu - nabídková cena bez DPH - (měřitelné kritérium, kde cena nejnižší = 

nejvýhodnější) získala hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikla násobkem 100 a 

poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce.  
 

Ve druhém kritériu - kvalita nabízeného řešení - se nejedná o hodnoty, které lze vyjádřit 

číselně, bude každé jednotlivé nabídce dle dílčího kritéria přidělena jednotlivými členy 

hodnotící komise bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího 

kritéria.  

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

NA PRVNÍM MÍSTĚ :  

  
NABÍDKA Č. 2  

  
 Obchodní jméno : REGIONSERVIS, s.r.o. 

 Sídlo : Nad Koupadly 287/5, 251 01  Říčany 

 Právní forma : 112 – společnost s ručením omezeným 

 IČ : 27427170 

 Nabídková cena : 522.500,- Kč bez DPH 

 

Hodnotící kritérium č. 2 - kvalita nabízeného řešení  

(váha 50%)  

 

1. vystižení potřeb Krajského 

úřadu Libereckého kraje a 

naplnění cílů v této aktivitě 

 potřeby Krajského úřadu Libereckého kraje 

jsou v nabídce obsaženy a plně postihují 

požadavky zadavatele. 

2. návrh řešení vzdělávání  návrh koncepce realizovaného vzdělávání je 



 7 

s ohledem na deklarovaný cíl 

vzdělávání popsaných v bodu 2.4 

propracovaný a z jeho obsahu lze velmi snadno 

dovodit, že tato společnost chce přinést do 

podmínek KÚ LK určitou „kvalitativní 

nadstavbu“ – přidanou hodnotu. 

3. předpokládané hlavní přínosy 

vzdělávacích činností pro 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 velkým přínosem je nabídka nadstandardního 

institutu INDIVIDUÁLNÍCH KONZULTACÍ, 

které jsou začleněny do nabídkové ceny. 

 

NA DRUHÉM MÍSTĚ :  

  
NABÍDKA Č. 1  

  
 Obchodní jméno : AQE advisors, a.s. 

 Sídlo : třída Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00  Brno 

 Právní forma : 121 - Akciová společnost 

 IČ : 26954770 

 Nabídková cena : 400.000,- Kč bez DPH 

 

Hodnotící kritérium č. 2 - kvalita nabízeného řešení  

(váha 50%)  

 

1. vystižení potřeb Krajského 

úřadu Libereckého kraje a 

naplnění cílů v této aktivitě 

 tato společnost v „Nabízeném řešení“ 

zdůrazňuje oponenturu kurzu. Z nabízeného 

 řešení však plyne, že větší důraz je uchazečem 

kladen spíše na organizačně-technickou 

stránku, ale nabídka zásadního kvalitativního 

posunu chybí. 

2. návrh řešení vzdělávání 

s ohledem na deklarovaný cíl 

vzdělávání popsaných v bodu 2.4 

 z nabídky uchazeče je patrno, že plně 

nepostihnul otázku efektivity a jím navrhované 

řešení plně nereflektuje Strategii „Efektivní 

veřejná správa a přátelské veřejné služby“ 

realizovanou v podmínkách KÚ LK. 

3. předpokládané hlavní přínosy 

vzdělávacích činností pro 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 z textu plyne, že v rámci nabízeného řešení by 

tato společnost uchazeče vytěžovala 

pracovníky KÚ LK (zadavatele). Zadavatel by 

de facto stanovil okruhy požadovaných okruhů 

vzdělávání, a školitel (uchazeč) by dle tohoto 

schématu provedl vlastní školení. 

 

NA TŘETÍM MÍSTĚ :  

  
NABÍDKA Č. 1  

  
 Obchodní jméno : Správní institut, s.r.o. 

 Sídlo : Souběžná 2349/4, 466 01  Jablonec nad Nisou 

 Právní forma : 112 – společnost s ručením omezeným 

 IČ : 22795430 

 Nabídková cena : 566.300,- Kč bez DPH 

 

Hodnotící kritérium č. 2 - kvalita nabízeného řešení  

(váha 50%)  



 8 

 

1. vystižení potřeb Krajského 

úřadu Libereckého kraje a 

naplnění cílů v této aktivitě 

 celkové nabízené řešení je ve velmi obecné 

rovině a nelze kvalifikovaně říci, zda zcela 

postihuje potřeby Krajského úřadu Libereckého 

kraje. 

2. návrh řešení vzdělávání 

s ohledem na deklarovaný cíl 

vzdělávání popsaných v bodu 2.4 

 oblast vzdělávání „Veřejné zakázky a jejich 

bezchybné zadávání“, tak jak je popsána 

v návrhu koncepce realizovaného vzdělávání 

nepřináší posun v této problematice a je 

kvalitativně na nižší úrovni než dosavadní dobrá 

praxe KÚ LK. V oblasti vzdělávání práva a 

legislativy, jsou všichni zaměstnanci KÚ LK 

proškoleni ze zákona č.129/2000 Sb. a míra 

povědomí je na velmi dobré úrovni. Koncepce 

nabídky odpovídá pouze úrovni vstupního 

vzdělávání zaměstnanců. Totéž platí o školení 

zákonů 128/2000 Sb. a 312/2002 Sb. 
3. předpokládané hlavní přínosy 

vzdělávacích činností pro 

Krajský úřad Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 korupce a její prevence a pracovní právo - obě 

tyto aktivity jsou popsány velmi stručným 

způsobem a z popisu není patrný kvalitativní 

přínos pro frekventanty školení - na straně 

úředníků by takto postavená zaměstnání neměla 

patřičný efekt. 

 

Vyloučený uchazeč: 0 

 

 

„Zajištění realizace propagace Libereckého kraje, IDOL a opuscard v 

historických vlacích a v tiskovinách"- Železniční společnost Tanvald, o.p.s. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: zadáno uchazeči Železniční společnost Tanvald o.p.s., IČ: 

25474481 se sídlem Krkonošská 256, 468 41 Tanvald, za nabídkovou cenu 150 000,- Kč bez 

DPH, 

 

Vymezení předmětu VZMR: 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro zajištění marketingově - propagačních 

aktivit souvisejících s informační podporou Libereckého kraje, integrovaného dopravního 

systému Libereckého kraje (IDOL) a krajské bezkontaktní čipové karty opuscard 

v historických vlacích a v tiskovinách. 

 

Na základě předkládané smlouvy budou zajišťovány tyto činnosti -: 

 

 Propagace Libereckého kraje, IDOL a krajské bezkontaktní čipové karty Opuscard 

prostřednictvím vnitřních reklamních ploch ve vozidlech historických vlaků jezdících při 

nostalgických jízdách na zubačce v době od 31. května do 27. září 2014 na tratích 

Tanvald -Kořenov - Harrachov a dne 6. 7. 2014 při nostalgické jízdě při oslavách 120 let 

železniční trati Jablonec nad Nisou - Tanvald a Smržovka - Josefův Důl. 



 9 

 Propagace Libereckého kraje, IDOL a krajské bezkontaktní čipové karty Opuscard 

prostřednictvím letáků, plakátů a brožur umístěných uvnitř historického vlaku.   

 Propagace Libereckého kraje na plakátech „Nostalgické jízdy na Zubačce a v okolí v roce 

2014“ uvedením Libereckého kraje jako hlavního partnera a podporovatele provozu 

nostalgických vlaků pro turisty.  

 

 

Zdůvodnění přímého zadání:  

Posláním Železniční společnosti Tanvald, o.p.s. je záchrana a ochrana unikátního 

ozubnicového traťového úseku Tanvald - Desná - Kořenov - Harrachov, dále pak obnova 

historických lokomotiv a železničních vozidel a jejich plnohodnotného zařazení do turistické 

nabídky, široce přesahující území Libereckého kraje. 

Ozubnicová dráha Tanvald - Kořenov - Harrachov je jediná svého druhu v České republice, je 

registrovanou kulturní památkou České republiky. Společnost ze svých prostředků již 

vybudovala Muzeum ozubnicové železnice v budově železničního nádraží v Kořenově, 

provozuje jej a snaží se zachránit další exponáty, jakož i objekty náležející k registrované 

kulturní památce.  

Společnost kromě toho realizuje každoročně v letní sezoně Nostalgické jízdy na ozubnicové 

železnici z Tanvaldu do Harrachova i Jelení Hory, propagující a zpřístupňující toto historické 

dědictví regionu. Nostalgický provoz je omezen pouze na letní turistickou sezonu.  

 

V roce 2014 bude pořádáno 7 „nostalgických jízd“ s doprovodným programem a oslavou 120 

let železniční trati Jablonec nad Nisou - Tanvald a Smržovka - Josefův Důl: 

 

Financování VZMR: 

Odměna za plnění dle smlouvy č. OLP/670/2014 pro rok 2014 činí celkem 150 000,- Kč bez 

DPH. Finanční prostředky budou hrazeny z kapitoly 91406 - Působnosti, odbor dopravy. 

 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění realizace propagace 

Libereckého kraje, IDOL a Opuscard v historických vlacích a v 

tiskovinách" – KŽC Doprava, s.r.o. 
 

Výběr nejvhodnější nabídky: zadáno uchazeči KŽC Doprava, s.r.o., IČ: 27423069, se 

sídlem Meinlinova 336, 190 16 Praha 9, za nabídkovou cenu 140 495,87 Kč bez DPH, 

170 000,- Kč včetně DPH, 

Vymezení předmětu VZMR: 

Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro zajištění marketingově - propagačních 

aktivit souvisejících s informační podporou Libereckého kraje, integrovaného dopravního 

systému Libereckého kraje (IDOL) a krajské bezkontaktní čipové karty Opuscard 

v historických vlacích a v tiskovinách. 

 

Na základě předkládané smlouvy budou zajišťovány tyto činnosti: 

 

 Propagace Libereckého kraje, IDOL a krajské bezkontaktní čipové karty 

Opuscard prostřednictvím vnitřních reklamních ploch v sedmi vozidlech 



 10 

historických vlaků jezdících pravidelně od května do října v Praze, 

Středočeském kraji a Ústeckém kraji. 

 Propagace Libereckého kraje, IDOL a krajské bezkontaktní čipové karty 

Opuscard prostřednictvím letáků a brožur umístěných uvnitř historického 

vlaku. 

 Propagace Libereckého kraje v brožuře „Železniční nostalgie 2014“ a na 

plakátech „Železniční nostalgie 2014“ uvedením Libereckého kraje jako 

hlavního partnera železniční nostalgie a podporovatele provozu vlaků pro 

turisty.  

 Uznávání jízdních dokladů dle tarifu IDOL v historických vlacích dopravce 

KŽC Doprava, s.r.o. na tratích č. 081 a 086 - v Lužickém motoráčku. Lužický 

motoráček bude provozován každý pátek od 4. 7. 2014 do 29. 8. 2014.  

 Uznávání jízdních dokladů dle tarifu IDOL v historických vlacích dopravce 

KŽC Doprava, s.r.o. na trati č. 901 - v Kamenickém motoráčku, který bude 

provozován každý pátek, sobotu a neděli od 28. 6. 2014 do 7. 9. 2014. 

 Propagace Libereckého kraje na směrovkách vlaku prostřednictvím zveřejnění 

loga Libereckého kraje. 

 

Zdůvodnění přímého zadání:  

Společnost KŽC Doprava, s.r.o. jako železniční dopravce se zaměřuje na oblast tvorby 

komplexních projektů železniční nostalgie, v současné době je největším provozovatelem 

motorové železniční nostalgie s vlastním vozovým parkem a vlastním personálem. Společnost 

provozuje historickými motoráčky výletní nostalgické vlaky pro veřejnost již sedmým rokem 

a doplňuje vlaky Český drah, a.s. nabídkou zvláštních turistických vlaků o pravidelný a 

koncepční provoz historických motorových vlaků v celé turistické sezóně, a to od jara do 

podzimu na území hlavního města Prahy, Středočeského, Libereckého a Ústeckého kraje a 

Kraje Vysočina. KŽC Doprava, s.r.o. je tak ojedinělým subjektem, který v tomto rozsahu 

provozuje pravidelné historické motoráčky (na území Libereckého kraje Lužický a 

Kamenický motoráček).   

 

Financování VZMR: 

Odměna za plnění dle smlouvy č. OLP/345/2014 pro rok 2014 činí celkem 170 000,- Kč 

včetně DPH. Finanční prostředky budou hrazeny z kapitoly 91406 - Působnosti, odbor 

dopravy. 

 

 

„Silnice II/286 Dolní Štěpanice, havárie opěrné zdi“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v rozebrání 

povodní poškozené části stávající opěrné zdi a následné výstavby nové železobetonové opěrné 

zdi s kamenným obkladem. Konkrétně se jedná o opravu opěrné zdi na silnici II/286 v obci 

Dolní Štěpanice, která byla poškozena povodní v 06/2013.  Stávající opěrná zeď je kamenná s 

betonovou římsou a silničním ocelovým svodidlem. Po povodni v roce 2013 byla zeď 

podemleta a částečně došlo k jejímu zřícení.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: KAMPA – MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, Jilemnice 514 01, 

IČ: 26014998, za nabídkovou cenu 449 176,- Kč bez DPH, 543 503,- Kč včetně DPH, 

 



 11 

Předpokládaná hodnota VZ:  849 485,- Kč bez DPH, veřejná zakázka malého rozsahu 

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury (Povodně 2013), 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2014 v kapitole 

92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

 

 

Vyloučený uchazeč:  
SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, IČ 24806293, uchazeč nesplnil 

kvalifikační předpoklady (nedoloženo ČP u subdodavatele analogicky dle § 53 odst. 1, písm. 

j) zákona, není doložena požadovaná reference, u stavbyvedoucího chybí jeho životopis, není 

ani patrné zda se jedná o zaměstnance uchazeče), 

 

 

 

 

 

 

NA PRVNÍM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 4:  

   Obchodní jméno : KAMPA – MARYNKA s.r.o. 

Sídlo : Jilemnice, lesní 1060, 514 01 

Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ : 26014998 

Celková výše nabídkové ceny  : 449 176,- Kč bez DPH 

NA DRUHÉM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 2:  

   Obchodní jméno : EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo : Národní 10, 113 19 Praha 1 

Právní forma : 121 – akciová společnost 

IČ : 45274924 

Celková výše nabídkové ceny  : 692 100, Kč bez DPH 

NA TŘETÍM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 3:  

   Obchodní jméno : BREX, spol. s r.o. 

Sídlo : Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 

Právní forma : 112 – společnost s ručením omezeným 

IČ : 40232549 

Celková výše nabídkové ceny  : 780 102,- Kč bez DPH 



 12 

„Paseky nad Jizerou – havárie mostu ev. č. 29056-2“ 
 

Předmět VZ: Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce spočívající v opravě 

mostu ev. č. 29056-2 v obci Paseky nad Jizerou, který byl poškozen povodní v 06/2013.  

Jedná se o stávající třípolový most, který převádí dvoupruhovou směrově nerozdělenou silnici 

III/29056 přes řeku Jizera. Silnice tvoří v této oblasti silniční spojení mezi obcemi Paseky nad 

Jizerou a Rokytnicí nad Jizerou. Most se nachází na okraji obce Paseky nad Jizerou. Při 

povodni 06/2013 způsobilo velké množství vody v korytě poškození kamenné dlažby koryta 

pod popisovaným mostem a odhalení založení opěr a pilířů.  

 

Výběr nejvhodnější nabídky: TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 

Benátky nad Jizerou, IČ: 44567961, za nabídkovou cenu 749 575,- Kč bez DPH, 906 986,- 

Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1 215 556,- Kč bez DPH, veřejná zakázka malého rozsahu  

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury (Povodně 2013), 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2014 v kapitole 

92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena  

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

 

NA PRVNÍM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 5:  

   Obchodní jméno : TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o. 

Sídlo : Bratří Bendů 48, 294 71 Benátky nad Jizerou 

Právní forma : 112 – společnost s ručením omezeným 

IČ : 44567961 

Celková výše nabídkové ceny  : 749 575,- Kč bez DPH 

NA DRUHÉM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 1:  

   
Obchodní jméno : 

N + N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, 

s.r.o. 

Sídlo : Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice 

Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ : 44564287 

Celková výše nabídkové ceny  : 935 891,- Kč bez DPH 

NA TŘETÍM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 4:  

   Obchodní jméno : BREX, spol. s r.o. 

Sídlo : Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 



 13 

 

 

Vyloučený uchazeč:  
a) SVS – stavitelství s.r.o., Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9, IČ 24806293 – nabídka 

nevyhověla zadávacím podmínkám (v nabídce vložen oceněný souhrnný list stavby a 

oceněný soupis prací, dodávek a služeb na jinou veřejnou zakázku), 

b) KAMPA – MARYNKA s.r.o., Lesní 1060, Jilemnice 514 01, IČ: 26014998 – nabídka 

nevyhověla zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil všechny položky v souhrnném 

listu stavby), 

c) EUROVIA CS, a.s. Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924 – nabídka nevyhověla 

zadávacím podmínkám (uchazeč neocenil všechny položky v souhrnném listu stavby), 

 

 

 

„Most 2951 – 6 Zálesní Lhota – havárie mostu“ 
 

Předmět VZ: Most 2951-6 v obci Zálesní Lhota, který byl poškozen povodní v 06/2013. 

Stávající most převádí silnici III. třídy přes Lhotecký potok v okrese Semily. Jedná se o 

šikmou mostní konstrukci o 1 prostém poli světlosti cca 3,1 m. Nosnou konstrukci tvoří ŽB 

monolitická deska tl. cca 35 cm, na podhledu i bocích opatřená hladkou cementovou omítkou. 

Deska je uložena prostě, přímo na zdivo opěr. Masivní opěry a rovnoběžná křídla z prostého 

kameny prokládaného monolitického betonu, na líci opatřená cementovou omítkou. Po 

povodních je stávající most poškozen natolik, že je nutná jeho úplná demolice nosné 

konstrukce a spodní stavby stávajícího mostního objektu. Vzhledem k charakteru havárie je 

oprava navržena jako nový železobetonový most. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: BREX, spol. s r.o., Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23, IČ: 

40232549, za nabídkovou cenu 2 384 733,- Kč bez DPH, 2 885 527,- Kč včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  3 244 393 Kč bez DPH, veřejná zakázka malého rozsahu  

 

Financování: Veřejná zakázka bude z 85% spolufinancována ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury (Povodně 2013), 15 % prostředků je alokováno v rozpočtu 2014 v kapitole 

92006 - Kapitálové výdaje, Odbor dopravy. 

 

Hodnotící kritérium: nejnižší nabídková cena  

 

 

 

 

 

 

 

 

Právní forma : 112 – společnost s ručením omezeným 

IČ : 40232549 

Celková výše nabídkové ceny  : 963 292,- Kč bez DPH 



 14 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 

 

 

 

NA PRVNÍM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 10:  

   Obchodní jméno : BREX, spol. s r.o. 

Sídlo : Hodkovická 135, 463 12 Liberec 23 

Právní forma : 112 – společnost s ručením omezeným 

IČ : 40232549 

Celková výše nabídkové ceny  : 2 384 733,- Kč bez DPH 

NA DRUHÉM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 4:  

   Obchodní jméno : EUROVIA CS, a.s. 

Sídlo : Národní 10, 113 19 Praha 1 

Právní forma : 121 – akciová společnost 

IČ : 45274924 

Celková výše nabídkové ceny  : 2 398 900,- Kč bez DPH 

NA TŘETÍM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 4:  

   Obchodní jméno : MADOS MT s.r.o. 

Sídlo : Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ : 25297899 

Celková výše nabídkové ceny  : 2 665 441,- Kč bez DPH 

NA ČTVRTÉM MÍSTĚ  

   

NABÍDKA Č. 2:  

   Obchodní jméno : SUPER – KRETE CZECH s.r.o. 

Sídlo : Nupaky 494, 251 01 Říčany u Prahy 

Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ : 25692810 

Celková výše nabídkové ceny  : 2 712 186,- Kč bez DPH 

 

NA PÁTÉM MÍSTĚ 

  

NABÍDKA Č. 5:  

   Obchodní jméno : M- SILNICE a.s. 

Sídlo : Husova 1697, 530 03 Pardubice 

Právní forma : 121 – akciová společnost 

IČ : 42196868 

Celková výše nabídkové ceny  : 
2 731 308,- Kč bez DPH 

 



 15 

 
 

 

 

Vyloučený uchazeč:  
a) N + N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. Nerudova 2215, 412 01 

Litoměřice, IČ : 44564287 – uchazeč nesplnil kvalifikační předpoklady (nedoložen výpis 

ze živnostenského rejstříku nebo živnostenský list pro ověřování pro výkon 

zeměměřických činností, úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností, nedoloženy technické kvalifikační předpoklady podle § 56 odst. 3, písm. a) a c) 

), 

b) SaM silnice a mosty, Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa IČ: 25018094 – uchazeč 

nesplnil kvalifikační předpoklady (nedoloženy dokumenty dle § 54 písm. a), b). – výpis z 

obchodního rejstříku, živnostenské oprávnění), 

c) TORKRET – Zdeněk Bartoň, s.r.o., Bratří Bendů 48, 294 71 Benátky nad Jizerou – 

uchazeč nesplnil kvalifikační předpoklady (nedoloženy potřebné reference, smlouva 

uzavřená se subdodavatelem není uzavřena dle platného občanského zákoníku), 

 

 

 

 

 

NA ŠESTÉM MÍSTĚ 

  

NABÍDKA Č. 11:  

   Obchodní jméno : FIRESTA – FIŠER, rekonstrukce, stavby a.s. 

Sídlo : Mlýnská 68, 602 00 Brno 

Právní forma : 121 – akciová společnost 

IČ : 25317628 

Celková výše nabídkové ceny  : 2 781 724,- Kč bez DPH 

 

NA SEDMÉM MÍSTĚ 

  

NABÍDKA Č. 7:  

   Obchodní jméno : STRABAG a.s. 

Sídlo : Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 

Právní forma : 121 – akciová společnost 

IČ : 60838744 

Celková výše nabídkové ceny  : 2 919 855,- Kč bez DPH 

 

NA OSMÉM MÍSTĚ 

NABÍDKA Č. 6: 

 

   Obchodní jméno : SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Sídlo : Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice 

Právní forma : 112 - Společnost s ručením omezeným 

IČ : 26014998 

Celková výše nabídkové ceny  : 3 070 337,- Kč bez DPH 



 16 

“Přeložka a oprava hlavní trasy parovodu – Lůžkový hospic v Libereckém 

kraji“ 

 

Předmět VZ: Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu je přeložka a oprava parovodu, 

která je vyvolána novým využitím stávajících objektů bývalého dětského domova, dříve 

sirotčince. Stávající trasa parovodu je v kolizi s navrhovanou přístavbou stávající hlavní 

budovy hospice. Z tohoto důvodu je nutné provést přeložku této trasy před zahájením prací na 

rekonstrukci a přístavbě této budovy. 

Trasa navrhované přeložky parovodu se nachází na pozemku parcelní číslo 1451/1 majitel - 

Liberecký kraj U Jezu 642/2a, Liberec IV - Perštýn. Část stávající trasy parovodu a odbočná 

šachta pro objekt hospice se nachází na pozemku p. č. 1452 - majitel město Liberec. Část 

stávající trasy parovodu a odbočná šachta pro rekonstruovaný objekt se nachází na pozemcích 

p. č. 1452,5827 a 5828/1 - majitel město Liberec, kde by měla být umístěna jedna z přístaveb 

hlavní budovy. Při prohlídce úseku trasy na těchto pozemcích (1452,5827 a 5828/1) byl dále 

zjištěn špatný stav stavební konstrukce kanálu a kondenzátního potrubí. 

Navrhovaná přeložka a oprava parovodu bude provedena od nové odbočné šachty, jelikož 

stávající stavební konstrukce a kondenzátní potrubí jsou v tomto úseku vizuálně na hranici 

životnosti. 

 

Výběr nejvhodnější nabídky: POLYNET – IMPEX s.r.o., Hrabětická 38, 460 15 Liberec 29, 

IČ 250 07 980, za nabídkovou cenu 795.237,- Kč bez DPH, 962.237,- včetně DPH, 

 

Předpokládaná hodnota VZ:  1.031.649,- Kč bez DPH, veřejná zakázka malého rozsahu  

 

Financování: Finanční prostředky na tuto investiční akci jsou v kapitole 923 14 - Lůžkový 

hospic v Libereckém kraji projekt ROP IPRM. 

 

Hodnotící kritérium:  
Nejnižší nabídková cena - předmětem hodnocení byla celková výše nabídkové ceny bez DPH samostatně: 
 

 varianta A ocel potrubí,  

 varianta B předizolované potrubí. 

 

 

Pořadí nabídek sestavené podle výsledku hodnocení: 
VARIANTA A   ocel potrubí 
 

NA PRVNÍM  MÍSTĚ:  

 Obchodní jméno : Europe Automotive Holding a.s. 

  Sídlo : Krakovská 583/9,110 00 Praha 1 – Nové Město  

  Právní forma : akciová společnost 

  IČ : 283 94 348 

  Nabídková cena : VARIANTA A  1 021.684,16 Kč 

 

 
 

 

VARIANTA B  předizolované potrubí  

 

NA PRVNÍM MÍSTĚ:  

 Obchodní jméno : POLYNET – IMPEX s.r.o. 

  Sídlo : Hrabětická 38, 460 15 Liberec 29 

  Právní forma : společnost s ručením omezeným 

 



 17 

 IČ : 250 07 980 

  Nabídková cena : VARIANTA B    795.237,- Kč 

 

 

  
 

NA DRUHÉM  MÍSTĚ:  

 Obchodní jméno : Europe Automotive Holding a.s. 

  Sídlo : Krakovská 583/9,110 00 Praha 1 – Nové Město  

  Právní forma : akciová společnost 

  IČ : 283 94 348 

  Nabídková cena : VARIANTA B     962.804,- Kč 

 

 
 

Vyloučený uchazeč: 0 

 

 

 

 

4. mimořádné zasedání RK – 24. 3. 2014 
 

„Lůžkový hospic v Libereckém kraji“ - rozhodnutí o vyloučení uchazeče  
 

Vyloučený uchazeč: EUROVIA CS, a.s., IČ 45274924, se sídlem Národní 138/10, 110 00  

Praha 1, v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil povinnost stanovenou v § 58 zákona (neoznámení 

změny kvalifikace) 

Zadavatel v rámci jiné veřejné zakázky vypsané Libereckým krajem obdržel od společnosti 

EUROVIA CS, a.s., která je uchazečem v tomto zadávacím řízení, že v této společnosti došlo 

ke dni 01. 02. 2014 ke změně ve statutárním orgánu společnosti. Změna spočívala v tom, že 

byl mj. ke dni 01. 02. 2014 zvolen nový místopředseda představenstva p.  

(změna nastala po uplynutí lhůty pro podání nabídek). Vzhledem ke skutečnosti, že uchazeč 

do dnešního dne zadavateli změnu ve statutárním orgánu společnosti neoznámil, porušil tím § 

58 odst. 1 zákona, kdy v případě, že dojde do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

k jakékoli změně v kvalifikaci dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace 

podle § 60 zákona, je dodavatel povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost veřejnému 

zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 

kvalifikace v plném rozsahu. Podle § 53 odst. 3 písm. a) zákona prokazuje dodavatel splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 a 2 zákona předložením výpisu z 

evidence Rejstříku trestů (§ 53 odstavec 1 písm. a) a b) a odstavec 2 písm. b) zákona). 

Hodnotící komise v návaznosti na rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže (dále 

jen „ÚOHS“) č.j. ÚOHS-S420/2012/VZ-21090/2012/521/Hku konstatuje, že v případě, kdy 

do statutárního orgánu je zvolen nový člen, ztrácí dodavatel automaticky kvalifikaci, neboť 

podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona musí základní kvalifikační předpoklady 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu. Hodnotící komise dále 

konstatuje, že ÚOHS ve svém rozhodnutí č.j. S230/2010/KO-183/2011/510/HOd uvádí, že 

„Pokud se tedy členem statutárního orgánu stala osoba, která v nabídce neprokazovala splnění 

kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona o veřejných zakázkách, pozbyl v důsledku 

této skutečnosti dodavatel, který předložil nabídku, prokázanou příslušnou kvalifikaci“. 

K výše uvedenému ÚOHS doplňuje, že nelze připustit takový výklad zákona, podle něhož by 

dodavatelé nebyli povinni oznamovat změny v kvalifikaci, které by mohly znamenat nesplnění 

kvalifikace v případě, že se sami domnívají, že kvalifikaci splňují. Důvodem je skutečnost, že 

kvalifikaci je nutno prokázat příslušnými doklady, tak jako je tomu při prokazování 



 18 

kvalifikace v předkládané nabídce. Současně nelze po zadavatelích požadovat, aby sami 

zjišťovali, zda dodavatelé v důsledku určitých změn splňují např. kvalifikační předpoklady 

podle ust. § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona o veřejných zakázkách. Nelze dospět ani k 

takovému výkladu ust. § 58 ust. 1 zákona o veřejných zakázkách, podle kterého by dodavatel 

musel oznamovat změnu v kvalifikaci pouze v tom případě, že ji nesplňuje, neboť v takovém 

případě by možnost předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 

rozsahu, obsažená v uvedeném ustanovení, byla nelogická. Pokud dodavatel skutečně 

nesplňuje kvalifikaci, pak není možné její splnění prokazovat. 

V návaznosti na výše uvedené hodnotící komise konstatuje, že uchazeč EUROVIA CS, a.s. 

nesplnil povinnost stanovenou v § 58 zákona, proto bude dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení. 

 

Předmět VZ:  

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební úpravy areálu bývalého dětského domova v 

centru Liberce, které spočívají v: 

 

- úpravách 2 stavebních objektů - SO 110, SO 120, 

- realizaci a opravě oplocení - SO 220, 

- sadových úpravách a drobné architektuře - SO 230, 

- výstavbě nového zadního dvora s příjezdem - IO 310, IO 320, 

- nových trasách inženýrských sítí v areálu - IO 410, IO 510, IO 510. 

 

 

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 

rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 

do roku 2024“ – vyloučení uchazeče 
 

Vyloučený uchazeč: společnosti ČSAD Vsetín a.s., IČ 45192120, se sídlem Vsetín, Ohrada 

791, PSČ 755 01, z účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Výběr dopravců 

pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

období od roku 2014 do roku 2024“, dílčí část 1 „Západ“ v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nesplňuje 

požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách (závazného příslibu banky k 

poskytnutí bankovní záruky ve výši a rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci a v 

závazném návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky) 

Zadavatel v článku 6 zadávací dokumentace stanovil jako další podmínku podání nabídky 

dodání závazného příslibu banky k poskytnutí bankovní záruky ve výši a rozsahu stanoveném 

v zadávací dokumentaci a v závazném návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

Zároveň stanovil, že závazný příslib k poskytnutí bankovní záruky musí obsahovat závazek 

banky poskytnout uchazeči neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku splatnou na 

první požádání Zadavatele pro krytí všech závazků uchazeče, které mají být touto bankovní 

zárukou pokryty podle závazného návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

Uchazeč však uvedený dokument ve své nabídce vůbec nepředložil, závazný příslib banky k 

tomu poskytnout bankovní záruku v nabídce v rozporu s podmínkami zadávací dokumentace 

zcela absentuje.  



 19 

V návaznosti na výše uvedené a tedy s ohledem na skutečnost, že nabídka uchazeče nesplňuje 

požadavky Zadavatele na poskytnutí závazného příslibu banky k poskytnutí bankovní záruky 

uvedený v článku 6 zadávací dokumentace pro Veřejnou zakázku, je Zadavatel povinen 

společnost ČSAD Vsetín a.s. po posouzení její nabídky vyloučit ze zadávacího řízení na 

Veřejnou zakázku. 

 

 

Předmět VZ:  

Předmětem zadávacího řízení je zajištění výkonu veřejných služeb v přepravě cestujících 

veřejnou linkovou dopravou v období s předpokládaným počátkem od 14. prosince 2014 

(nejpozději od 1. ledna 2015) do dne předcházejícího termínu celostátní změny jízdních řádů 

v prosinci 2024 na vymezených částech území Libereckého kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


